
PREFEITURA DE SÃO MATEUS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO MATEUS

MATUTINO VESPERTINO

CEIM ANDRÉ ORLANDI NARDOTO 25H 0
CEIM ANDORINHAS
CEIM LAR DA CRIANÇA
CEIM PROFESSORA ORMY FONSECA E SILVA

2 CEIM DOIS ESQUILOS 0 13H

3 CEIM OVELHINHA 12,5 0

4 CEIM PAULISTA

5 EMEF DR. ARNÓBIO ALVES DE HOLANDA 25H 0H

6 EMEF PAULO ANTONIO DE SOUZA 25H 25H

7 EMEF SANTA TEREZINHA 12H 13H

MATUTINO VESPERTINO

1 CEIM AMÁBILE ZANELATO QUIMQUIM 0 50H

2 CEIM AREINHA 0 25H

3 CEIM BOA VISTA 0 50H

4 CEIM CARMELINA RIOS 0 25H

5 CEIM DOIS ESQUILOS 0 50H

6 CEIM LAR DA CRIANÇA 0 25H

7 CEIM MUNDO DO SABER 0 50H

8 CEIM PARAISO INFANTIL 0 50H

9 CEIM PAULO FREIRE 0 75H

10 CEIM PEQUENO PRÍNCIPE 0 75H

11 CEIM PROFESSORA ORMY FONSECA E SILVA 50H 0

12 CEIM SANTO ANTÔNIO 0 100H

13 CEIM SÃO FRANCISCO DE ASSIS 0 25H

14 CEIM SÃO JOÃO 0 25H

15 CEIM SÃO PEDRO 0 25H

16 CEIM SEMENTINHA 0 75H

17 CEIM TESOURO DA ILHA 0 25H

18 EMEF BOM SUCESSO 0 225H

PROFESSOR  A

 QUADRO DE VAGAS DO PROCESSO DE REMOÇÃO 2021 
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PEDAGOGO

25H
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25H
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19
EMEF CLARISSE FRAGOSO M. L. GALVAO DE SAN 

MARTINO
0 25H

20 EMEF CÓRREGO DO MILANEZ 25H 0

21 EMEF DORA ARNIZAUT SILVARES 0 175H

22 EMEF DR. ARNOBIO ALVES DE HOLANDA 0 150H

23 EMEF GOLFINHO 0 100H

24 EMEF LILAZINA GOMES DE SOUZA 0 50H

25 EMEF MARIA  DA CUNHA FUNDÃO 0 50H

26 EMEF OURO NEGRO 0 125H

27 EMEF PAULO ANTONIO DE SOUZA 100H 0

28 EMEF PROFº JOÃO PINTO BANDEIRA 0 150H

29 EMEF PROFª HERINEA LIMA OLIVEIRA 0 175H

30 EMEF PROFª. MARIZETE VENANCIO DO NASCIMENTO 0 100H

31 EMEF SANTA TEREZINHA 0 75H

32 EMEF VALERIO COSER 25H 100H

33 EMEF VEREADOR LAURINDO 0 150H

34 EMEF VILA VERDE 0 125H

35 EMEIEF SÃO PIO X 100H 0

36 EPM ANTONIO MACIEL 25H 0

37 EPM CÓRREGO DO CHIADO 25H 0

38 EPM CÓRREGO DO GAMA 25H 0

39 EPM BERNADETE DE LOURDES BASTOS 25H 0

40 EPM GIRASSOL 25H 25H

41 EPM PATRIMONIO CÓRREGO DA AREIA 25H 0

42 EPM SANTO ANJO 25H 0

43 EPM CAMPO GRANDE DE BAIXO 25H 0

44 EPM CÓRREGO DO RANCHO 0 25H

45 EPM ANTONIO LIMA 25H 0

46 EPM CÓRREGO GRANDE 0 25H

47 EPM DIVINO ESPIRITO SANTO 0 25H

48 EPM MILITINO CARRAFA 25H 25H

49 EPM NOVA VISTA 25H 0

50 EPM PALMITO 0 25H
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MATUTINO VESPERTINO

1 CEIM BOA VISTA 0 13H

2 CEIM SANTO ANTÔNIO 12H 12H

3 EMEF CÓRREGO DO MILANEZ 12H 0

4 EMEF BENEDITO CAULIT 11H 11H

5 EMEF MARIA DA CUNHA FUNDÃO 10H 0

6
EMEF PROFESSORA  MARIZETE VENANCIO DO 

NASCIMENTO
10H 11H

7 EMEF PROFESSORA  HERINEA LIMA OLIVEIRA 15H 0

8 EMEF VALÉRIO CÓSER 10H 0

9 EMEF VEREADOR LAURINDO SAMARITANO 11H 0

10 EMEFTI AYRTON SENNA 12H 0

MATUTINO VESPERTINO

1 EMEF KM 35 15H 0

2
EMEF PROFESSORA MARIZETE VENÂNCIO DO 

NASCIMENTO
15H 0

3 EMEF PROFESSORA  HERINEA LIMA OLIVEIRA 10H 0

4 EMEIEF SÃO PIO X 0 20H

MATUTINO VESPERTINO

1 CEIM AMÁBILE ZANELATO QUIMQUIM 10H 10H

2 CEIM ANDRÉ ORLANDI NARDOTO 00 15H

3 CEIM  AREINHA 13H 12H

4 CEIM BOA VISTA 0 25H

5 CEIM BRILHO DO SABER 12H 0

6 CEIM CRIANÇA FELIZ 0 25H

7 CEIM DOIS ESQUILOS 10H 10H

8 CEIM EGIDIO BORDONI 0 15H

9 CEIM MUNDO DO SABER 10H 10H

10 CEIM NOSSA SRA. APARECIDA 17H 17H

ESCOLA
TURNO (HORAS)

PROFESSOR B - CIÊNCIAS

ESCOLA

ESCOLA

Nº

Nº

PROFESSOR B - ARTE

TURNO (HORAS)
Nº

PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA

TURNO (HORAS)
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11 CEIM PARAÍSO INFANTIL 15H 15H

12 CEIM PAULO FREIRE 10H 0

13 CEIM SANTO ANTÔNIO 10H 15H

14 CEIM SEMENTINHA 0 10H

15 EMEF ALMIR QUEIRÓZ 15H 0

16 EMEF CÓRREGO DO MILANEZ 0 12H

17 EMEF LILAZINA GOMES DE SOUZA 15H 15H

18 EMEF SANTA TEREZINHA 10H 0

19 EMEF VALÉRIO COSER 0 12H

20 EMEF VEREADOR LAURINDO SAMARITANO 0 25H

21 EMEF VILA VERDE 0 10H

TURNO (HORAS)
MATUTINO VESPERTINO

1 CEIM AMÁBILE ZANELATO QUIMQUIM 10H 10H

2 CEIM BOA VISTA 0 25H

3 CEIM BRILHO DO SABER 12H 12H

4 CEIM CARMELINA RIOS 20H 20H

5 CEIM CLÁUDIA SCARINZI 12H 12H

6 CEIM CRIANÇA FELIZ 25H 25H

7 CEIM DOIS ESQUILOS 10H 10H

8 CEIM EGÍDIO BORDONI 15H 15H

9 CEIM MEU AMIGUINHO 12H 12H

10 CEIM MORADA DO RIBEIRÃO 10H 10H

11 CEIM MUNDO DO SABER 10H 10H

12 CEIM NOSSA SENHORA APARECIDA 17H 17H

13 CEIM PARAÍSO INFANTIL 15H 15H

14 CEIM PAULO FREIRE 10H 10H

15 CEIM PEQUENO PRÍNCIPE 13H 12H

16 CEIM SANTO ANTÔNIO 15H 10H

17 CEIM SONHO DE CRIANÇA 10H 10H

18 EMEF PROFESSORA MARIZETE VENÂNCIO NASCIMENTO 0 11H

19 EMEF PROFESSORA HERINÉA LIMA OLIVEIRA 0H 10H

20 EMEF VALÉRIO COSER 10H 0

21 EMEF VEREADOR LAURINDO SAMARITANO 0 12H

 PROFESSOR B - FILOSOFIA  

ESCOLANº
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MATUTINO VESPERTINO

1 EMEF ANEDINA ALMEIDA SANTOS 20H 0

2 EMEF CÓRREGO DO MILANEZ 0 25H

3 EMEF KM 35 15H 0

4 EMEF MERCEDES DE AGUIAR 0 20H

5 EMEIEF SÃO PIO X 0 20H

MATUTINO VESPERTINO

1 EMEF CÓRREGO DO MILANEZ 12H 0

2 EMEF PROFESSORA HERINEA LIMA OLIVEIRA 20H 13H

3 EMEF PROFESSORA MARIZETE VENÂNCIO NASCIMENTO 10H 0

4 EMEF VALÉRIO CÓSER 10H 0H

MATUTINO VESPERTINO

1 EMEF ANEDINA ALMEIDA SANTOS 25H 0

2 EMEF BENEDITO CAULIT 0 25H

3
EMEF CLARISSE FRAGOSO M. L. GALVAO DE SAN 

MARTINO
18H 0

4 EMEF PROFESSORA HERINEA LIMA OLIVEIRA 18H 0

5 EMEF SANTA TEREZINHA 25H 0

MATUTINO VESPERTINO

1
EMEF CLARISSE FRAGOSO M. L. GALVAO DE SAN 

MARTINO
18H 0

2 EMEF KM 35 50H 0

3 EMEIEF SÃO PIO X 0 25H

ESCOLA

  PROFESSOR B -MATEMÁTICA  

Nº ESCOLA

Nº
TURNO (HORAS)

ESCOLA

 PROFESSOR B - HISTÓRIA 

TURNO (HORAS)

Nº

TURNO (HORAS)

ESCOLA

Nº

 PROFESSOR B - INGLÊS  
TURNO (HORAS)

  PROFESSOR B -LÍNGUA PORTUGUESA 
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AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL (CEIM, EMEF, EMEFTI E ALTERNÂNCIA) 

NÃO DISPONIBILIZARÃO VAGAS PARA PROFESSOR A PARA REMOÇÃO.

AS ESCOLAS COM A  MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

(EJA), NÃO DISPONIBILIZARÃO VAGAS PARA REMOÇÃO NO TURNO 

NOTURNO.


